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Anlage 13  
zum Vertrag zur allgemeinen und spezialisierten ambulanten palliativmedizinischen und palliativpflegerischen Versorgung von unheilbar erkrankten Patienten in 
Westfalen-Lippe gemäß § 140a SGB V in Verbindung mit § 132d Abs. 3 SGB V 
(Vertragskennzeichen 12020561011/12120500011) 

 
Korrespondenzstellen der vertragsbeteiligten Krankenkassen 
 

Krankenkasse Straße PLZ, Ort Ansprechpartner/-in Telefon Fax E-Mail 
AOK NordWest 
Die Gesundheitskasse. 
 

 58079 Hagen   0800/265 2265  

IKK classic       vollversorgung-140a-wl@ikk-classic.de  
Sozialversicherung für 
Landwirtschaft, Forsten und 
Gartenbau (SVLFG) 

Hoher Heckenweg 76-80 48147 Münster Kai Hemming 0561-78514652 0561-785219009  

KNAPPSCHAFT Husemannstr.32-34 45879 Gelsenkirchen Stefanie Schulz 0209 38621 510 0234/9783890032 kontakt@meine.knappschaft.de  
Techniker Krankenkasse   20902 Hamburg     
BARMER    0800 333 0606 0800 333 00 90 service@barmer.de  
DAK-G 
(Vertragsmanagement) 

Graf-Adolf-Str. 89 40210 Düsseldorf Fachzentrum Pflege 040 325325-855  040/33470-123456 service445500@dak.de  

Kaufmännische 
Krankenkasse (KKH)  

Postfach 210720 
 

50532 Köln. Vertragsteam West 
Frau Langforth 

0221 57906 1205 0203/295592199  

hkk       
HEK       
 
BIG direkt gesund  Rheinische Straße 1 44137 Dortmund Eugenia Kronhardt 

Sejnep Faust 
023155572569 
023155572579 

02315557199 eugenia.kronhardt@big-direkt.de  
sejnep.faust@big-direkt.de  

BKK24 Sülbecker Brand 1  31683 Obernkirchen Silvia Schmidt 05724971-334 05724971-334 silvia.schmidt@bkk24.de  
BKK Akzo Nobel 
  

Glanzstoffstr. 1  63906 Erlenbach Ansgar Kruppa 
Anke Melchior  

06022/7069171 
06022/7069180 

06022/7069718 
06022/70698180 

versorgungsmanagement@bkk-akzo.de  

BKK B. Braun Aesculap Grüne Straße 1  34212 Melsunge Daniela Günther 05661/9003-747 05661/9003-799 vertragswesen@bkk-bba.de  
BKK BPW Bergische 
Achsen KG 
Hinweis: Fusion zum 
01.01.2024 mit der BKK 
Melitta HMR 

Ohler Berg 1  51674 Wiehl Dietmar Krug  02260 78-1277  Dietmar.krug@bkk-bpw.de 

BKK Deutsche Bank Königsallee 60c 40212 Düsseldorf Harri Ackermann 02119065600  Harri.ackermann@bkkdb.de  
BKK Diakonie Königsweg 8 33617 Bielefeld Swantje Wunderlich 0521 329876 175  swantje.wunderlich@bkk-diakonie.de 
BKK_DürkoppAdler Stieghorster Str. 66 33605 Bielefeld Stefan Schneider 0521 557847 15  stefan.schneider@bkk-da.de 
BKK EUREGIO Boos-Fremery-Str. 66  52525 Heinsberg Kundenservice 2.1 02452 9016-210 02452 9016-259 kundenservice2.1@bkk-euregio.de 
BKK EWE Staulinie 16-17 26122 Oldenburg Andreas Zoll  

Patrick Delecate 
0441 35028-5161 
0441/35028-5122 

0441 35028-5195 
 

andreas.zoll@bkk-ewe.de 
patrick.delecate@bkk-ewe.de 

BKK exklusiv Zum Blauen See 7 31275 Lehrte Claudia Eggers  05132/5000120 05132/500112 Claudia.Eggers@bkkexklusiv.de  
BKK Faber-Castell & Partner Bahnhofstr. 45 94209 Regen Doris Seider-Weikl  09921/9602-270 09921/98602-269 Doris.seider-weikl@bkk-faber-castell.de  
BKK firmus  Knollstr. 16 49074 Osnabrück Christian Beckmann 054133141154 05413314130 christian.beckmann@bkk-firmus.de 
BKK Freudenberg Höhnerweg 2-4 69469 Weinheim Sabine Schäfers 06201/803685 06201/883685 sschaefers@bkk-freudenberg.de  
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Krankenkasse Straße PLZ, Ort Ansprechpartner/-in Telefon Fax E-Mail 
BKK GILDEMEISTER 
SEIDENSTICKER 

Winterstraße 49   0521 52280 0521 5228700 Info@bkkgs.de 

BKK Herkules  Jordanstr. 6 34117 Kassel  Corinna Reck 0561/20855-114 0561/208558-114 Corinna.reck@bkk-herkules.de 
BKK Linde  Konrad-Adenauer-Ring 

33 
65187 Wiesbaden Werner Kaletsch 

Jennifer Conrads 
0611-7366829 0611-7366841 besondereversorgung@bkk-linde.de  

BKK MAHLE Pragstr. 26-46 70376 Stuttgart Daniel Kaolsyan 0711/20909441 0711/2090-991 dkalosyan@bkk-mahle.de  
BKK Melitta HMR Marienstr. 122 32425 Minden Dietmar Kupitz  0571/93409-1141  Dietmar.kupitz@bkk-melitta.de  
BKK Miele  Carl-Miele-Str. 29 33332 Gütersloh Karsten Reichow 05241 89 217 05241' 89 2190 leistungen@bkk-miele.de  
BKK PFAFF Pirmasenser Str. 132 

 
67655 Kaiserslautern  Tina Knackstedt  0631/ 31876-35 0631/ 31876-99 Tina.Knackstedt@bkk-pfaff.de  

BKK Pfalz Lichtenbergerstr. 16 67059 Ludwigshafen  Christina Kroesen 0621/68559-542 0621/68559-3542 ckroesen@bkkpfalz.de  
BKK ProVita Münchner Weg 5  85232 Bergkirchen Petra Maurer-Honisch 

 
08131/6133-1721 08131/6133-9-1721 petra.maurer-honisch@bkk-provita.de  

BKK Pricewaterhouse 
Coopers (PwC) 

Burgstr. 1-3  34212 Melsungen Frauke Thoben 
Roberto Huke 

05661/730263 
05661/730264 

05661 73029963 
05661/73029964 

frauke.thoben@bkk-pwc.de 
roberto.huke@bkk-pwc.de   

BKK Rieker RICOSTA 
Weisser 
 

Gänsäcker 3 78532 Tuttlingen Frau Löhnng  
Frau Kött  
Herr Knisel 

07462/57930-48 
07462/57930-40 
07462/57930-45 

 
07462/5793033 

SLoehnung@bkk-rrw.de 
DKoett@bkk-rrw.de 
RKnisel@bkk-rrw.de  

BKK SBH Löhrstraße 45 78647 Trossingen Gerhard Hahn 07425 94003 30 07425 94003 23 ghahn@bkk-sbh.de 
BKK Technoform  August-Spindler-Str. 1  37079 Göttingen  Andrea Schaper  05181-847077 05181-847099 Andrea.Schaper@bkk-technoform.de  
BKK Textilgruppe Hof Fabrikzeile 21 95028 Hof Peter Knöchel  09281/49359 09281/4990359 Peter.knoechel@bkk-textilgruppe-hof.de 
BKK Vereinigte Deutsche 
Nickelwerke (VDN) 

Rosenweg 15 58239 Schwerte Andreas Kaiser 
Marc Szewelancyk 

02304/9826263 
02304/9826251 

02304/9826502 
02304/9826501 

marc.szewelancyk@bkk-vdn.de 
Andreas.Kaiser@bkk-vdn.de 

BKK VerbundPlus  Zeppelinring 13 88400 Biberach Tobias Brecht  073511824340 073511824810 info@bkkvp.de 
BKK Voralb 
Heller*Index*Leuze 

Gebrüder-Heller-Straße 
15 

72622 Nürtinqen Sandra Gebhard 07022 / 93246-17 07022 / 93246-20 s.gebhard@bkk-voralb.de  

BKK Werra-Meissner Straßburger Str. 5  37269 Eschwege  Marina Gonnermann  05651/7451211 05651/7451411 marina.gonnermann@bkk-wm.de  
BKK WIRTSCHAFT & 
FINANZEN 

Bahnhofstr. 19  
 

34212 Melsungen Céline Kühnert 0561 51009-780 0561 51009-790 VVM@bkk-wf.de 
 

BKK Würth Gartenstr. 11  74653 Künzelsau Rainer Wiedmann 07940919030 079409190130 rwiedmann@bkk-wuerth.de 
BKK ZF & Partner Otto-Lilienthal-Str. 10  88046 Friedrichshafen  Julia Enzesberger 0851/213733-2066  pflegekasse@bkk-zf-partner.de  
Audi BKK  Ferdinand-Braun-Str. 6 85053 Ingolstadt Daniela Neutz 07132/9994507 07132/9994506 hkp@audibkk.de  
BAHN-BKK 
Regionalgeschäftsstelle 
Nord-West 

Engelstr. 55  48123 Münster Team HKP 0251/7473659 0251/747385659 UMS-MST-HKP@bahn-bkk.de 

Bergische Krankenkasse  Heresbachstr. 29 42719 Solingen René Gregorcyk 0212 2262-365 0212 2262-5365 rene.gregorczyk@bergische-
krankenkasse.de 

Bertelsmann BKK  Carl-Miele-Str. 214  33311 Gütersloh Stefan Döding 05241-8074015  stefan.doeding@bertelsmann-bkk.de 
Bosch BKK Kruppstr. 19 70469 Stuttgart Annabelle Renfer 0711 252918-731 0711 252918-735 Annabelle.Renfer@Bosch-BKK,de   
Continentale BKK Sengelmannstr. 120  Ellen Böhme 040 256 777 1121  e.boehme@continentale-bkk.de 
Debeka BKK Im Metternicher Feld 50 56072 Koblenz Team Häusliche 

Krankenpflege  
0261 94143 - 390 0261 94143 - 66311 haeusliche-krankenpflege@debeka-

bkk.de 
energie BKK Oldenburger Allee 24 30659 Hannover Nina Ideker 0511/91110-407 0511/91110-7960 nina.ideker@energie-bkk.de  
Ernst & Young BKK  Rotenburger Str, 16 34212 Melsungen Teresa Schmidt 05661/7076766 05361/70767756 teresa.schmidt@ey-bkk.de 
Heimatkrankenkasse  Herforder Str. 23  33602 Bielefeld Nicole Kusche  0521/92395-3362 0521/92395-15336 n.kusche@heimat-krankenkasse.de  
Koenig & Baur BKK Friedrich-Koenig-Str. 4 97080 Würzburg Sebastian Hench 0931 909-4695 0931 909-4805 sebastian.hench@koenig-bauer-bkk.de 
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Krankenkasse Straße PLZ, Ort Ansprechpartner/-in Telefon Fax E-Mail 
Mercedes-Benz BKK  28178 Bremen  Jenny Rohrmoser  0421/80716304 0421/33 072 133 Jenny.Rohrmoser@mercedes-benz-

bkk.com 
mhplus BKK Franckstraße 8 71363 Ludwigsburg Carolin Neuschwander  07141 9790-9247 07141 9790-449247 Carolin.Neuschwander@mhplus.de 
mkk – meine 
krankenkasse 
(Namensänderung 
ehemals BKK VBU) 

Lindenstraße 67 10969 Berlin  030 72 612 1251 030 72612 1249 jana.lozek@bkk-vbu.de 

Mobil Krankenkasse  Friedenheimer Brücke 29  80639 München Andrea Kobbe   05141/1540701 040 3002-940701 Andrea.Kobbe@mobil-krankenkasse.de  
NOVITAS BKK  Schifferstr. 92-100 47059 Duisburg  Constanze Gerth 

Silvia Haas 
Manuela Schulmann 
Valerie Stein  

0203/545-8755 
0203/545-9647 
0203/545-9655 
0203/545-8248 

0203/545-608887 
0203/545-609647 
0203/545-609506 
0203/545-608248 

constanze.gerth@novitas-bkk.de 
silvia.haas@novitas-bkk.de 
manuela.schulmann@novitas-bkk.de 
valerie.stein@novitas-bkk.de 

Pronova BKK Rheinallee 13 67061 Ludwigshafen Thomas Schüttpelz 0214-322962517 0214-322968517 thomas.schuettpelz@pronovabkk.de   
R+V BKK Kreuzberger Ring 21 65205 Wiesbaden Manuel Greune 0611 99909 268 0611 9990977 268 Manuel.Greune@ruv-bkk.de  
Salus BKK  Siemensstr. 5a 63263 Neu-Isenburg Natalie Rockel 

Katrin Lindner 
Madeleine Weber 

06102 2909 75 
06102 2909 79 
06102 2909 853 

06102 2909 2275 
0610206102 2909 
22853 2909 2279 

natalie.rockel@salus-bkk.de  
katrin.lindner@salus-bkk.de  
madeleine.weber@salus-bkk.de  

SBK BKK Mellinghofer Str. 77 
Siemensallee 84 

45473 Mülheim 
76187 Karlsruhe 

Petra Gotzen 
Martina Roser 

0208/ 882555-318 
0721/ 530743-325 

0208/ 882555-6318 petra.gotzen@sbk.org  
martina.roser@sbk.org  

SECURVITA BKK Lübeckertordamm 1-3 20099 Hamburg Frau Schmieder 
Bereich Häusliche 
Krankenpflege 

040 3347 7 040 3347 9000 Mail@secruvita-bkk.de 

SKD BKK  Schultestr. 19 a  
 

97421 Schweinfurt Martin Breuning 
 

09721 9449-384 09721 9449-333 Martin.breuning@skd-bkk.de  

Südzucker BKK Joseph-Meyer-Str. 13-15 68167 Mannheim Herr Weber 0621328580 0621 3285849 info@suedzucker-bkk.de  
VIACTIV Krankenkasse  Zentraler Posteingang  45064 Essen  Marion Oedinger  0231 841931116 0208 880216000 marion.oedinger@viactiv.de  
vivida bkk - Team HKP  78044 Villingen-

Schwenningen 
Claudia Tan 0421 43551 61474 07720 9727 100 haeusliche-krankenpflege@vividabkk.de   

WMF 
Betriebskrankenkasse  

Fabrikstraße 48 73312 Geislingen Steffen Dangelmaier 07331 9334-662 07331 9334-509 sdangelmaier@wmf-bkk.de  

 
Stand: 09.04.2024 
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